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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 47,509,009,217

 39,532,437,925

 18,970,828,861
 18,970,828,861

 2,196,514,504

 3,659,952

 8,108,155,746

 3,850,183,663

 4,812,314,996

 0

 10,511,835,065
 4,799,182,535

 73,038,920

 88,681,392

 1,534,800,188

 96,706,182

 2,916,302,133

 230,057

 59,935,723

 29,487,940

 5,712,652,530
 307,910,609

 346,897,479

 2,825,600,911

 146,888,869

 618,176,574

 506,217,781

 330,722,281

 12,884,272

 617,353,754

 10,049,773,999
 762,151,124
 762,151,124

 107,924,329,775

 37,647,431,983

 19,343,216,829
 19,343,216,829

 2,210,576,738

 3,811,906

 8,199,579,777

 3,873,941,432

 5,055,306,976

 0

 9,966,519,422
 4,568,081,655

 71,474,695

 82,473,005

 1,412,537,027

 60,918,491

 2,821,048,785

 241,316

 85,885,550

 33,502,786

 5,398,437,767
 292,899,774

 383,189,321

 2,741,083,340

 140,827,302

 607,044,793

 250,193,967

 367,497,366

 12,763,501

 602,938,403

 8,337,695,732
-968,074,569
-968,074,569

 85,665,004,555

 34,859,232,281

 19,098,638,624
 19,098,638,624

 2,322,053,359

 2,133,280

 8,150,908,778

 3,735,030,231

 4,629,711,097

 258,801,879

 7,411,689,718
 2,754,556,225

 86,949,194

 47,700,556

 1,143,774,961

 14,578,238

 1,352,804,159

 1,597,459

 45,852,571

 61,299,087

 4,657,133,493
 271,944,993

 469,206,848

 2,299,193,024

 158,813,019

 559,222,971

 182,281,121

 345,378,427

 11,761,061

 359,332,029

 8,348,903,939
 0
 0

 109,259,356,755

 37,302,823,737

 19,139,413,050
 19,139,413,050

 2,193,892,631

 3,711,359

 8,097,794,417

 3,841,056,102

 5,002,958,541

 0

 9,879,951,576
 4,542,369,379

 71,474,695

 82,473,005

 1,406,824,751

 60,918,491

 2,801,048,785

 241,316

 85,885,550

 33,502,786

 5,337,582,197
 292,899,774

 383,189,321

 2,694,330,843

 140,327,302

 604,044,793

 246,463,630

 361,269,660

 12,763,501

 602,293,373

 8,283,459,111
-1,017,677,902
-1,017,677,902

 60,415,320,558

-1,885,005,942

 372,387,968
 372,387,968

 14,062,234

 151,954

 91,424,031

 23,757,769

 242,991,980

-545,315,643
-231,100,880

-1,564,225

-6,208,387

-122,263,161

-35,787,691

-95,253,348

 11,259

 25,949,827

 4,014,846

-314,214,763
-15,010,835

 36,291,842

-84,517,571

-6,061,567

-11,131,781

-256,023,814

 36,775,085

-120,771

-14,415,351

-1,712,078,267
-1,730,225,693
-1,730,225,693

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

       7000 Inversiones financieras y otras provisiones

Costo Financiero

 9000 Deuda Pública
       9000 Deuda publica

 9,287,622,875
 557,334,726

 8,218,781,677

 511,506,472

 5,068,762,662

 1,413,884,206
 574,288,512
 220,058,425

 44,999,867

 17,323,334

 4,738,812

 194,165,518

 93,002,556

 839,595,694
 839,595,694

 3,654,878,456
 71,778,456
 71,778,456

 3,583,100,000
 3,583,100,000

 2,907,808,630

 2,907,808,630
 2,907,808,630
 2,907,808,630

 9,305,770,301
 574,263,829

 8,220,000,000

 511,506,472

 3,473,857,464

 1,720,000,000
 926,191,038
 111,118,502

 239,023,211

 217,239,927

 4,738,812

 261,068,030

 93,002,556

 793,808,962
 793,808,962

 1,753,857,464
 170,757,464
 170,757,464

 1,583,100,000
 1,583,100,000

 66,803,040,328

 66,803,040,328
 66,803,040,328
 66,803,040,328

 8,348,903,939
 363,903,939

 7,725,000,000

 260,000,000

 1,500,000,000

 1,500,000,000
 718,719,707
 445,362,720

 91,700,304

 3,036,880

 0

 178,619,803

 0

 781,280,293
 781,280,293

 0
 0
 0

 0
 0

 49,305,772,274

 49,305,772,274
 49,305,772,274
 49,305,772,274

 9,301,137,013
 571,263,829

 8,218,366,712

 511,506,472

 3,386,884,272

 1,707,074,422
 913,265,460
 111,118,502

 239,023,211

 205,503,939

 4,738,812

 259,878,440

 93,002,556

 793,808,962
 793,808,962

 1,679,809,850
 96,709,850
 96,709,850

 1,583,100,000
 1,583,100,000

 68,569,648,746

 68,569,648,746
 68,569,648,746
 68,569,648,746

 18,147,426
 16,929,103

 1,218,323

-1,594,905,198

 306,115,794
 351,902,526
-108,939,923

 194,023,344

 199,916,593

 66,902,512

-45,786,732
-45,786,732

-1,901,020,992
 98,979,008
 98,979,008

-2,000,000,000
-2,000,000,000

 63,895,231,698

 63,895,231,698
 63,895,231,698
 63,895,231,698

4400

4500

4800

5100

5300

5400

5500

5600

5900

6200

3900

7500

9200

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Donativos

Mobiliario y equipo de administración

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos intangibles

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

Intereses de la deuda publica

PAGADO


